
              

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS
JUDEȚUL ARGEȘ

Str. Ion Marin Iovescu, Nr. 47,
Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România
Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248) 537480

Web: www.primariabugheadejos.ro
E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Planului anual de achiziții publice a comunei Bughea de Jos pentru anul 2020

Consiliul local al comunei Bughea de Jos, județul Argeș:
   Luând în dezbatere referatul de aprobare a  Primarului comunei înregistrat sub nr. 3285/15.06.2020

prin care propune spre aprobare Planul anual de achiziții publice a comunei Bughea de Jos pentru anul 
2020 și raportul de specialitate întocmit de compartimentul de specialitate al primăriei comunei Bughea de 
Jos, înregistrat sub nr. 3286/15.06.2020

Având în vedere:
 prevederile Legii nr.98/2016 privind achizițiile publice, ale art. 11, alin. (2), (3) și (6), art. 12 și art. 13

din  Hotărârea Guvernului României nr.395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a
prevederilor  referitoare  la  atribuirea  contractului  de  achiziție  publică/acord-cadru  din  Legea  nr.98/2016
privind achizițiile publice, ale Ordinului ANAP nr. 281/2016, cu modificările și completările ulterioare.

În  conformitate  cu  prevederile  Legii  nr.  52/2003  privind  transparența   decizională  în  administrația
publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

În temeiul art.129 alin.4 lit e, art 139 alin 1 și art 196 alin 1 lit a din OUG 57/2019 privind Codul
administrativ

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. - Se aprobă Planul anual de achiziții publice al comunei Bughea de Jos pentru anul 2020, conform
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. - Se împuternicește primarul comunei Bughea de Jos să numească comisia de evaluare a ofertelor 
pentru fiecare achiziție publică în parte.

Art. 3.- Prezenta hotărâre poate fi contestată la Instanţa de contencios administrativ în termenul prevăzut
de Legea nr.554/2004 cu modificările şi completările ulterioare
       Art.4. Prezenta hotărâre va fi afişată pentru aducerea la cunoştinţa publică şi va fi comunicată Instituţiei
Prefectului – judeţul Argeş prin grija secretarului general al comunei Bughea de Jos.

      Preşedinte de şedinţă ,                                                                      Contrasemnează pentru legalitate
            Consilier local,                                                                                             Secretar general, 

  Gheorge Sanda              Bianca  Golumbeanu
  

   @          @           
        
 

Nr.30/30 iunie 2020

Total consilieri 13 din care 13 prezenți 13  voturi pentru, 0 voturi contra, 0 abtineri.

mailto:primariabugheadejos@yahoo.com
http://www.primariabugheadejos.ro/


PRIMĂRIA COMUNEI BUGHEA DE JOS
JUDEȚUL ARGEȘ

Str. Ion Marin Iovescu, Nr. 47,
Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România
Tel/Fax: +4(0248)536808;   +4(0248) 537480

Web: www.primariabugheadejos.ro
E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com

       
Aprobat
Primar

                                                                                                                                 Ion Dorel TĂNĂSESCU

Anexă la HCL nr. 30/30 iunie 2020

PLANUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE ANUL 2020-  ACTUALIZAT

Nr.
Crt
.

Tipul și obiectul 
contractului 
/Acordului cadru

Cod CPV Valoareaesti
matăa 
contractului 
LEI , fără 
TVA

Sursa de 
finanțare

Procedura
stabilită

Data estimate 
începeriiproced
urii/Contract/ac
cord cadru

Data estimată 
pt. 
finalizareapro
cedurii

1. Execuție Înfințare 
sistem de alimentare 
cu gaze natural 
încomuna Bughea de 
Jos , Județul Argeș

45231221-0 5.973.572.30 Bugetlocal+Bu
get de stat

Licitație 
electronică

01.03.2020 31.12.2020

2. Execuție Punte 
pietonală din beton 
armat și apărare de 
mal pe raulBughea , 
comuna Bughea de 
Jos , Județul Argeș

45221110-6 759.372,77 Buget local Procedura 
simplificată

01.06.2020 31.12.2020

3. Servicii cadastrare 
gratuite din cadrul 
programului national 
de cadastru și carte 
funciară

71354300-7 Buget de stat Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

4. Servicii de proiectare 
modernizare drumuri 
comunale Ciopățești ,
Hulubești , Brezoiu

71322500-6 25,210 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

5. Achiziție PS stație de
lucru , monitor , 
licențe imprimanta 
color

33195100-4
30213300-8
30232110-8

9,244 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

6. Echipamente , bunuri
și servicii SVSU

18830000-6
35111300-8
1814300-3

1.261 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 30.09.2020

7. Achiziție servicii de 
intretinere și material
consumabilefurnizare
și montaj ornamente 
luminoase pentru 
sărbătorile de iarnă

50232100-1
32000000-3
31522000-1
31522000-1

8.445 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

mailto:primariabugheadejos@yahoo.com
http://www.primariabugheadejos.ro/


8. Reparatii scenă 
cămin cultural

50342000-4 4.202 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

9. Servicii transport 
(decolmatare parâu)

45520000-8 2.521 Buget local Achiziție 
directă

01.04.2020 31.12.2020

10. Achiziție piatră 
concasată , nisip , 
pietriș și transport pt 
balastare drumuri

14210000-6 30.336 Buget local Achiziție 
directă

01.02.2020 31.12.2020

11. Extindere rețea 
alimentare cu apă 
potabilă Mlăci 
Monumentul Eroilor 
Băjenie Malul 
Bisericii Sediu 
Primărie(in derulare)

45332200-5 252.101 Buget local Achiziție 
directă

01.04.2020 15 .12.2020

12. Execuție extindere 
rețea iluminat public

34993000-4 2500 Buget local Achiziție 
directă

01.06.2020 31.12.2020

13. Achiziție bonuri 
valorice pentru 
carburanți auto

09100000-0 24.370 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

Reparații curente 
clădire SVSU

45453000-7 1.681 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

14. Achiziție cartușe 
imprimantă

301255100-2 4.202 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

15. Achiziți e material 
consumabile 
papetarie, birotică , 
mobilier

42964000-1
30199000-0
30192700-8
30192000-1

5.042 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

16. Achiziție produse de 
curațenie

39831240-0 840 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 30..12.2020

17. Achiziție tichete 
sociale

30199770-8 25.210 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

18. Achiziție carduri de 
vacanță

79823000-9 24.650 Buget local Achiziție 
directă

01.04.2020 01.07.2020

19. Achiziție servicii 
depază și protecție , 
monitorizare 
intervenție 
rapidăzare, alarmare

79713000-5 6.303 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.01.2020

20. Execuție 
Modernizare și 
amenajar espațiu 
public de recreere – 
teren sport 
încomunaBughea de 
Jos, Județul 
Argeș(înderulare)

45262600-7 117,647 Bugetlocal+fon
durinerambursa
bile

Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

21. Consultanță 
management proiecte

79411000-8 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020



cu finanțare 
europeană

22. Achiziție materiale
construcții

44110000-0
44100000-1
44110000-4

840 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

23. Achiziții servicii ITP 
microbus Fiat Ducato

71631200-2 252 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

24. Achiziți echipament 
de lucru pentru 
personalul 
contractual

18143000-3
1814000-2

1.941 Buget local Achiziție 
directă

01.06.2020 31.12.2020

25. Dotare centru 
multifunctional social
in comuna Bughea de
Jos , Județul Argeș

33126000-9
33110000-4
33110000-1

131,782 Bugetlocal+fon
durinerambursa
bile

Achiziție 
directă

01.03.2020 31.12.2020

26. Achiziție cursuri 
formareprofesională

80530000-8 8.403 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 30.12.2020

27. Achiziție asigurarări 
obligatorii (RCA)

665182000-6
66514110-0

924 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

28. Achiziție sare pentru 
antiderapant

15872400-5 1.681 Buget local Achiziție 
directă

01.10.2020 31.12.2020

29. Achiziționare 
autoutilitară

34144700-5 16.807 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 31.12.2020

30. Execuție IBU str. 
PisculVlazilor . str. 
Valea Ciocanului în 
comunaBughea de 
Jos , Județul Argeș

45233140-2 126.050 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

31. Execuție 
Modernizare drum 
acces ,, Valea 
Ciocanului ,, pentru 
așezămînt monarhal 
Mănăstirea Ciocanu 
monument istoricși 
de patrimoniu local

45233142-6 297.022,97 Fondurineramb
ursabile

Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

32. Achiziție stema 
României

44171000-9 539 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 01.04.2020

33. Achiziție RENNS cf. 
HGnr.777/2016

48517000-5 5.882 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 31.12.2020

34. Servicii de proiectare 
modernizare punte 
pietonală Gura 
Brezoiului

71322300-4 12,604 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

35. Proiect modernizare 
Scoala Valea 
Măcelarului

71322000-1 12,604 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

36. Proiect grădiniță cu 
program prelungit

71322000-1 16,807 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020



37. Achiziție lanturi 
buldoexcavator

44540000-7 6.723 Buget local Achiziție 
directă

01.10.2020 15.12.2020

38. Servicii poștale și de 
comunicații

64000000-6 16.807 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

39. Servicii Arasoft 72212443-6 54.622 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

40. Servicii artistice 92312000-1 4.500 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

41. Servicii audit 
financiar

79212000-3 16.134 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

42. Actualizare plan 
urbanistic general

71400000-2 1.681 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

43. Servicii evidența 
populației SPCLEP

79995100-6 9.076 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

44. Servicii furnizare 
energie electrică

71314100-3 50.420 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

45. Servicii intretinere 
retea apă potabila

65111000-4 5.882 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

46. Servicii de 
salubrizare

90511200-4 121.849 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

47. Servicii auxiliare de 
consultant 
achizițiipublice

79418000-7 21.849 Buget local Achiziție 
directă

01.06.2020 31.12.2020

48. Achiziție măsti și 
combinizoane

18143000-3
33140000-3

780 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 30.06.2020

49. Registre agricole 42512510-6 3.361 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 01.06.2020

50. Prestari servicii 
revizie tehnică 
buldoexcavator

50110000-9 3.941 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

51. Servicii marcare 
material lemnos

77211400-6 345 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

52 Servicii de publicitate 79341000-6 1.800 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

53.
Digisign semnatura 
electronica 

79132100-9 420 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

54. Actualizare site-
uriPongo

72267000-4 420 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020

55. Achiziție termometre 
digitale

38412000-6 840 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 01.06.2020

56. Achizitie piese 
schimb 

34913000-0 1.561 Buget local Achiziție 
directă

01.01.2020 31.12.2020



buldoexcavator și 
microbuz

57. Achizitii bunuri si 
servicii culte 
religioase

90620000-9 2.521 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 31.12.2020

58. Aparat de stropit 
pentru dezinfectie 
comuna

34144450-7 2.530 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 01.06.2020

59. Servicii de transport 
calcar

60100000-9 10.000 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

60. Achiziție geam usa 
lateral 
buldoexcavator

34193000-0 538 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 31.12.2020

61. Achiziție produse 
dezinfectie

241911200-6 421 Buget local Achiziție 
directă

01.03.2020 30.06.2020

62. Achiziție cablu 
torsanat extindere 
retea iluminat public

44300000-3 2.500 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 31.12.2020

63. Achiziție pneuri 
buldoexcavator

34351100-3 1.800 Buget local Achiziție 
directă

01.07.2020 01.09.2020

         Preşedinte de şedinţă,                                                                         Secretar general,

            Consilier local,

   Gheorghe Sanda                                                     Bianca Golumbeanu

    Întocmit

                                                                                                                      Inspector achizițiipublice

                                                                                                            Georgiana Alina Cîndea


